РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2010

	N 992

Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 21.04.2010 года № 116 «Об утверждении Районной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2012 года»

Согласно писем администрации Константиновского городского поселения от 24.08.2010 № 1415, администрации Стычновского сельского поселения от 31.08.2010 № 241

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 21.04.2010 года № 116 «Об утверждении Районной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению № 116 администрации Константиновского района от 21.04.2010 Районная долгосрочная целевая программа раздела «Паспорт Районной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010-2012 годы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования

Программы
	–
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010 – 2012 годах – 188 153,342 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –
140 244,948 тыс. рублей;

средства районного бюджета –
15 939,179 тыс. рублей;

средства бюджетов поселений –
31 969,215 тыс. рублей;

объемы финансирования за счет средств местных бюджетов на содержание внутрипоселковых дорог определяются соответствующими нормативными правовыми актами представительных органов сельских поселений.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 24 233,675 тыс. рублей;

2011 год – 65 106,809 тыс. рублей;

2012 год – 98 812,858 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2012 годов, будут уточнены при формировании проектов районных бюджетов на 2011, 2012 годы и с учетом изменения ассигнований областного бюджета.»

1.2. Приложение 1 к Районной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 -2012 годы» Система программных мероприятий изложить в  соответствии с Приложением к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ  А.И. Серба.

Глава Константиновского района                                       Б.Е. Хлопяников

ВЕРНО:

Ведущий специалист                                                                         Г.С. Святко

Приложение 1

к Районной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2012 годы»

СИСТЕМА

программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	2010
	2011
	2012
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

(включая земельный  налог)
	поддержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администра

ция Константин

овского района
	2010 – 2012 годы
	районный бюджет
	3770,800
	4082,700
	4366,500
	12220,000

	1.2.
	Содержание внутригородских и внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администра

ции городского и сельских поселений района
	2010 – 2012 годы
	бюджеты городского и сельских поселений

района
	4526,300
	4364,300
	4722,200
	13612,800

	2. Предоставление субсидий из районного бюджета бюджетам городского и сельских поселений района за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта внутригородских,   внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	развитие сети внутригородских,  внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администра

ция района Администра

ции городского

 и сельских поселений района
	2010 – 2012 годы
	Итого:
	15936,575
	56659,809
	89724,158
	162320,542

	в том числе:

	областной бюджет
	13769,200
	48954,075
	77521,673
	140244,942

	районный бюджет
	-
	788,414
	2930,765
	3719,179

	 бюджеты поселений
	2167,375
	6917,320
	9271,720
	18356,415

	Всего:
	24233,675
	65106,809
	98812,858
	188153,342